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HAPJEN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT TE CIKLIT Tk PARE BACHELOR NI
“INXHINIERI ELEKTRONIKE”, (BACHELOR IN “ELECTRONICS
ENGINEERING?”), NIE KOLEGJIN UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I
TEKNOLOGJISI”

Né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, & Kushtetutés s& Republikés t& Shqipérisé dhe &
neneve 35 dhe 73, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”,

URDHIEEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” né “Inxhinieri Elektronike”

(“Bachelor” in “Electronics Engineering”), me 180 kredite dhe kohézgjatje 3 vite
akademike (6 semestra), né gjuhén angleze, me formé studimi me koh€ t& ploté.
Né pérfundim té kétij programi studimi Iéshohet diplomé “Bachelor™ né¢ “Inxhinieri
Elektronike™ (“Bachelor” in “Electronics Engineering”), né Fakultetin e Inxhinierisg,
né Kolegjin Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé” Tirang, referuar nivelit 6 (&
Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit t& ciklit € paré “Bachelor” né
“Inxhinieri Elektronike” (“Bachelor” in “Electronics Engineering”), né Kolegjin
Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”, fillon né vitin akademik 2023-2024.

3. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis¢”, t& pérmbushé rekomandimet ¢
ekspertéve, para fillimit t& vitit akademik 2023-2024, n€ lidhje me:

a) Rishikimin e ngarkesés mésimore té stafit akademik, né pérputhje me udhézimin
nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimiariné dhe ngarkesén mésimore (é personelit
akademik né institucionet e arsimit (¢ larté”, t&€ ndryshuar.

b) Rishikimin e rregullores sé programit & studimit duke specifikuar kriteret, kushtet
dhe procedurat pér pranimin, transferimin, ndérprerjen dhe rifillimin e studimeve.
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4. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”, t&¢ marr¢ masa qé programi i
studimit t'1 nénshtrohet procesit ¢ akreditimit, sipas afateve t¢ pércaktuara né
legjislacionin né fuqi.

5. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis¢”, t& zbatojé procedurat e
aplikimit pér regjistrimin e formés sé diplomés s¢ kétij programi studimi, prané
Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe & pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né
zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé¢ né
institucionin e arsimit t& lart&, né zbatim té kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministriné e Arsimit dhe
Sportit, Agjencia e Sigurimit & Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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